
SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 

uzavřená podle § 2430 a následujících ustanovení Občanského zákoníku v platném znění 

A/ 

BI 

mezi stranami 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i, se sídlem Rozvojová 263, Praha 6, PSČ 
165 00. 
Zapsaná v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT ČR 
Zastoupený: RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel, (kontakt: vagner@ueb.cas.cz), 
IČ: 613 89 030 
DIČ: CZ61389030 
Bankovní spojení : ČS, č.účtu :4193962 
( dále jen příkazce) 

R.Z.Stavoengeneering-servisní s.r.o., se sídlem J.V.Myslbeka 334/15, 
796 04 Prostějov, 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
Vložka č. 49032 
Zastoupená , jednatelem společnosti (kontakt:  ) , ( e-mail : @seznam.cz) 
IČ: 26971381 
DIČ: CZ26971381 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Prostějov 
Č. účtu: 
(dále jen příkazník) 

ve věci 

zastupování příkazce při provádění technického dozoru investora, rozsah dle bodu čl. I. 
předmět smlouvy. 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Příkazník podle této smlouvy bude vykonávat pro příkazce inženýrskou činnost -
technický dozor investora (dále jen TDS), na stavbě s názvem: ,,AVCR UEB Praha,
Rozvojová 313-29,52 kWp FVE".

II. ROZSAH VÝKONU INŽENÝRSKÝCH PRACÍ

• Seznámení s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, obzvlášť
s projektem, s obsahem smluv, s obsahem stavebního povolení.

• Odevzdání staveniště zhotovitelům a provedení zápisu do stavebního (montážního)
deníku

• Dodržení podmínek stavebního povolení a opatření stavebního dohledu po dobu
realizace stavby.









VIII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

1. Za příkazce jsou oprávněni jednat ve všech věcech Smlouvy, a to včetně věcí technických, 
kontroly provádění prací a odsouhlasení faktur:

•  

2. Za příkazce je oprávněni jednat ve všech věcech Smlouvy:
•

IX. VYPOVĚZENÍ SMLOUVY

1. Obě strany mohou vypovědět smlouvu v případě závažného porušení smluvních
podmínek druhou stranou a to písemnou výpovědí, doručenou druhé smluvní straně.
Výpovědní lhůta je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce, následujícího měsíce
po doručení výpovědi.

2. V případě vypovězení smlouvy příkazníkem je tento povinen pokračovat v zastupování
příkazce jeden měsíc po uplynutí výpovědní lhůty. Po uplynutí této lhůty je povinen
předat příkazci, nebo jím určené osobě kompletní dokumentaci týkající se předmětu této
smlouvy proti vyrovnání pohledávky z čl. V. bod. 2.

X. SPLNĚNÍ ČINNOSTI

Činnost příkazníka se považuje za splněnou v okamžiku protokolárního předání díla a na něž 
je činnost příkazníka touto smlouvou dohodnuta, případně jeho části. 

XI. SANKCE

1. Příkazník je povinen uhradit příkazci případné škody, které vznikly porušením smluvních
podmínek.

2. Příkazce je povinen uhradit příkazníkovi v případě vypovězení smlouvy všechny náklady,
které mu jejím plněním vznikly, včetně alikvotní části sjednané odměny.

3. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je příkazník oprávněn účtovat příkazci
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. V případě prodlení příkazníka s plněním některé z jeho povinností dle této Smlouvy nebo
úplného nesplnění některé z jeho povinností dle této smlouvy, bude příkazce požadovat
úhradu smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.



XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

I. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného
dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

4. Příkazník poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeném zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Příkazník bere na vědomí, že
uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Příkazce. Do registru smluv bude vložen
elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a
rovněž metadata Smlouvy.

5. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné
vůle, že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy.

Nedílnou součástí této Smlouvy je Plná moc

V Praze dne 10.2.2022 

Příkazce: 
RNDr. Martin Vágner, CSc. 
ředitel 

R 

V Prostějově dne �:�2022 

Příkazník 
 Jednatel 

společnosti 



Zmocnitel: 

Zmocněnec: 

PLNÁ MOC 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i., IČO 61389030 
Rozvojová 263, 165 00 Praha 6 
Zastoupený: RNDr. Martin Vágner, CSc, ředitel 

zplnomocňuje 

k zastupování zmocnitele ve věci: 

obstarání: 
podkladů na příslušných úřadech a organizacích, 

stanovisek dotčených orgánů, územního rozhodnutí, stavebního povolení, kolaudace 
stavby, vše vč. příslušné projektové dokumentace a podobně. 

Stavebník: 

Budova: 
Místo: 
Adresa: 

Vše podle zákona č. 183/2006 Sb a prováděcích vyhlášek. 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i., IČO 61389030 
Rozvojová 263, 165 00 Praha 6 
č.parc. 513/91 
k. ú. Lysolaje

Rozvojová 313, 165 00 Praha 6 - Lysolaje

Zmocněnec je oprávněn vstupovat na pozemek, staveniště a do stavby, podávat žádosti, 
přijímat veškeré doručované písemnosti, předkládat důkazy, podklady a návrhy v rámci 
správních řízení, seznamovat se se správními rozhodnutími a podklady pro jejich vydání, 
provádět další úkony související se správním řízením, vzdát se práva odvolání, podat odvolání 
proti rozhodnutí či využít jiný opravný prostředek. Součástí činnosti zmocněnce může být 
zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Zmocnitel u zmocněnce tímto tuto 
činnost objednává. 

Zmocnitel touto plnou mocí zároveň vyslovuje souhlas s připravovanou stavbou na 
předmětné nemovitosti. 

Zmocněnec plnou moc a objednávku přijímá. 

Dne 10.2. 2022

Podpis zmocněnc7. ..... '. .... Podpis zmocnitele: ............................... � 
RNDr. Martin Vágner 

Razítko zmocnitele: 

ředitel 


	SD fot. Praha

